СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕВАСТЬЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 27 сентября 2023 года                                                                                       № 195
	Об утверждении схемы семимандатного избирательного округа № 1 на территории Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с пунктами 2,4,7,8 ст.18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 5 статьи 9 областного закона от 15 марта 2013 года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области», Совет депутатов Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить схему семимандатного избирательного округа № 1 на территории Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области для проведения выборов совета депутатов Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, включая её графическое изображение, согласно приложению.
2. Решение от 19.12.2013 г. № 95 «Об утверждении схемы многомандатного избирательного округа № 1 для проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» считать утратившим силу.

3. Направить данное решение в территориальную избирательную комиссию Приозерского муниципального района Ленинградской области.

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Севастьяновского сельского поселения http://севастьяновское.рф/.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и социальным вопросам (председатель В.И.Шевцова).

   Глава Севастьяновского сельского поселения:                                          В.И.Шевцова
Разослано: дело – 4, ТИК-1, СМИ - 1
                                                                                            Утверждена
                                                                               Решением Совета депутатов
                                                               Севастьяновского сельского поселения
Приозерского муниципального района

Ленинградской области
                                                                                           от 27 сентября 2023 года № 195
(Приложение)
СХЕМА

семимандатного избирательного округа № 1
на территории Севастьяновского сельского поселения
Приозерского муниципального района
Ленинградской области

Численность избирателей – 761
Количество мандатов, подлежащих замещению – 7

Количество многомандатных округов - 1

1.Описание границ семимандатного избирательного округа № 1
Границы семимандатного избирательного округа № 1 соответствуют границам Севастьяновского  сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, установленным областным законом от 01.09.2004 года № 50-ОЗ «Об установлении границ и наделения соответствующим статусом муниципального образования Приозерский муниципальный район и муниципальных образований в его составе», областным законом от 15.11.2022 года № 133-ОЗ «Об изменении границ муниципальных образований Приозерского муниципального района Ленинградской области и о внесении изменения в областной закон «Об административно-территориальном устройстве Ленинградской области и порядке его изменения», а именно:
ТЕКСТОВОЕ ОПИСАНИЕ ГРАНИЦЫ СЕВАСТЬЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Описание местоположения точки 1

Точка 1 расположена в акватории Ладожского озера на расстоянии 5,1 км от восточной точки острова Заячий по направлению на восток.

Описание прохождения границы

По смежеству с Приозерским городским поселением

От точки 1 до точки 2 по линии, соединяющей точки, по акватории Ладожского озера.

От точки 2 до точки 23 по границам лесных кварталов 34, 43 Приозерского участкового лесничества Приозерского лесничества (исключая земельный участок с кадастровым номером 47:03:0205002:373 (47:03:0205002:244) до полосы отвода автомобильной дороги федерального значения А-121 "Сортавала" Санкт-Петербург – Сортавала – автомобильная дорога Р-21 "Кола", не пересекая ее, далее по границе полосы отвода автомобильной дороги федерального значения А-121 "Сортавала" Санкт-Петербург – Сортавала – автомобильная дорога Р-21 "Кола".

От точки 23 до точки 48, пересекая полосу отвода автомобильной дороги федерального значения А-121 "Сортавала" Санкт-Петербург – Сортавала – автомобильная дорога Р-21 "Кола", по границе населенного пункта поселок Гранитное Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области (реестровый номер 47:03-4.55).

От точки 48 до точки 91 по береговой линии озера Молодёжное.

От точки 91 до точки 111 по границам лесных кварталов 52, 77 Приозерского участкового лесничества Приозерского лесничества, пересекая озеро Вуокса.

От точки 111 до точки 218 по береговой линии озера Вуокса, исключая его, до полосы отвода железной дороги Санкт-Петербург – Кузнечное – Хийтола – Сортавала, пересекая ее.

От точки 218 до точки 235 по границе полосы отвода железной дороги Санкт-Петербург – Кузнечное – Хийтола – Сортавала.

По смежеству с Ларионовским сельским поселением

От точки 235 до точки 245, не пересекая полосу отвода железной дороги Санкт-Петербург – Кузнечное – Хийтола – Сортавала, по линиям, последовательно соединяющим точки, пересекая озеро Вуокса, до границы лесного квартала 107 Приозерского участкового лесничества Приозерского лесничества.

От точки 245 до точки 257 по границам лесных кварталов 107, 132, 131, 130, 145, 155, 164, 168, 173 Приозерского участкового лесничества Приозерского лесничества.

От точки 257 до точки 461 по береговой линии озера Вуокса.

От точки 461 до точки 464 по линиям, последовательно соединяющим точки, по акватории озера Вуокса до границы лесного квартала 31 Вуоксинского участкового лесничества Приозерского лесничества.

По смежеству с Мельниковским сельским поселением

От точки 464 до точки 470 по границам лесных кварталов 31, 21 Вуоксинского участкового лесничества Приозерского лесничества (по акватории озера Вуокса) до реки Новинка (правый берег), не пересекая ее.

От точки 470 до точки 494 по береговой линии реки Новинка.

От точки 494 до точки 538, не пересекая реку Новинка, по границе полосы отвода грунтовой автомобильной дороги местного значения (продолжения автомобильной дороги регионального значения 41К-761 Севастьяново – Яровое).

От точки 538 до точки 582, не пересекая полосу отвода грунтовой автомобильной дороги местного значения (продолжения автомобильной дороги регионального значения 41К-761 Севастьяново – Яровое), по границе лесного квартала 13 Вуоксинского участкового лесничества Приозерского лесничества, далее, пересекая по линиям, последовательно соединяющим точки, лесные кварталы 12, 18 Вуоксинского участкового лесничества Приозерского лесничества, по границе лесного квартала 10 Вуоксинского участкового лесничества Приозерского лесничества до границы полосы отвода автомобильной дороги регионального значения 41К-153 Сапёрное – Мельниково – Кузнечное, пересекая ее по линиям, последовательно соединяющим точки.

От точки 582 до точки 805 по границам лесных кварталов 17, 16, 15, 24 Вуоксинского участкового лесничества Приозерского лесничества, пересекая по линиям, последовательно соединяющим точки, лесной квартал 9 Ларионовского участкового лесничества Приозерского лесничества, по границам лесных кварталов 24, 36 Вуоксинского участкового лесничества Приозерского лесничества.

От точки 805 до точки 813 по линиям, последовательно соединяющим точки (пересекая лесные кварталы 49, 60 Вуоксинского участкового лесничества Приозерского лесничества), до границы лесного квартала 59 Вуоксинского участкового лесничества Приозерского лесничества.

От точки 813 до точки 829 по границе лесного квартала 59 Вуоксинского участкового лесничества Приозерского лесничества, далее по береговой линии озера Поперечное.

От точки 829 до точки 831 по границам лесных кварталов 70, 69 Вуоксинского участкового лесничества Приозерского лесничества до полосы отвода автомобильной дороги местного значения, не пересекая ее.

От точки 831 до точки 839 по границе полосы отвода автомобильной дороги местного значения.

От точки 839 до точки 844, пересекая полосу отвода автомобильной дороги местного значения, по границам лесных кварталов 46, 45, 44 Вуоксинского участкового лесничества Приозерского лесничества.

По смежеству с Выборгским муниципальным районом

От точки 844 до точки 1035 по границе муниципального района.

По смежеству с Республикой Карелия

От точки 1035 до точки 1153 по границе Ленинградской области до полосы отвода железной дороги Санкт-Петербург – Кузнечное – Хийтола – Сортавала, не пересекая ее.

По смежеству с Кузнечнинским городским поселением

От точки 1153 до точки 1166 по границе полосы отвода железной дороги Санкт-Петербург – Кузнечное – Хийтола – Сортавала.

От точки 1166 до точки 1173, не пересекая полосу отвода железной дороги Санкт-Петербург – Кузнечное – Хийтола – Сортавала, пересекая по линиям, последовательно соединяющим точки, лесной квартал 37 Антикайненского участкового лесничества Приозерского лесничества, по границе лесного квартала 52 Антикайненского участкового лесничества Приозерского лесничества.

От точки 1173 до точки 1366, пересекая по линиям, последовательно соединяющим точки, лесной квартал 51 Антикайненского участкового лесничества Приозерского лесничества, по береговой линии озера Каменистое, далее по границам лесных кварталов 65, 81, 93, 110, 111, 112 Антикайненского участкового лесничества Приозерского лесничества.

От точки 1366 до точки 1449 по границе лесного квартала 3 Ларионовского участкового лесничества Приозерского лесничества.

От точки 1449 до точки 1491, пересекая по линиям, последовательно соединяющим точки, озеро Вуокса и озеро Большое Боровское, до полосы отвода автомобильной дороги федерального значения А-121 "Сортавала" Санкт-Петербург – Сортавала – автомобильная дорога Р-21 "Кола", не пересекая ее.

От точки 1491 до точки 1679 по границе полосы отвода автомобильной дороги федерального значения А-121 "Сортавала" Санкт-Петербург – Сортавала – автомобильная дорога Р-21 "Кола".

От точки 1679 до точки 1856, пересекая полосу отвода автомобильной дороги федерального значения А-121 "Сортавала" Санкт-Петербург – Сортавала – автомобильная дорога Р-21 "Кола", по границе лесного квартала 12 Приозерского участкового лесничества Приозерского лесничества, далее по границе лесного квартала 1 Ларионовского участкового лесничества Приозерского лесничества до полосы отвода автомобильной дороги федерального значения А-121 "Сортавала" Санкт-Петербург – Сортавала – автомобильная дорога Р-21 "Кола", пересекая ее.

От точки 1856 до точки 1907 по границе полосы отвода автомобильной дороги федерального значения А-121 "Сортавала" Санкт-Петербург – Сортавала – автомобильная дорога Р-21 "Кола".

От точки 1907 до точки 1979, не пересекая полосу отвода автомобильной дороги федерального значения А-121 "Сортавала" Санкт-Петербург – Сортавала – автомобильная дорога Р-21 "Кола", по границам лесных кварталов 6, 3 Приозерского участкового лесничества Приозерского лесничества, до полосы отвода автомобильной дороги федерального значения А-121 "Сортавала" Санкт-Петербург – Сортавала – автомобильная дорога Р-21 "Кола", не пересекая ее.

От точки 1979 до точки 1985 по границе полосы отвода автомобильной дороги федерального значения А-121 "Сортавала" Санкт-Петербург – Сортавала – автомобильная дорога Р-21 "Кола".

От точки 1985 до точки 2013, не пересекая полосу отвода автомобильной дороги федерального значения А-121 "Сортавала" Санкт-Петербург – Сортавала – автомобильная дорога Р-21 "Кола", по границам лесных кварталов 3, 2 Приозерского участкового лесничества Приозерского лесничества до полосы отвода автомобильной дороги местного значения, не пересекая ее.

От точки 2013 до точки 2027 по границе полосы отвода автомобильной дороги местного значения.

От точки 2027 до точки 2073, пересекая полосу отвода автомобильной дороги местного значения, по границе лесного квартала 1 Приозерского участкового лесничества Приозерского лесничества.

По смежеству с Республикой Карелия

От точки 2073 до точки 1 по границе Ленинградской области.

Округ № 1 включает: п.Берёзово, п.Богатыри, п.Гранитное, п.Заветное, п.Проточное, п.Севастьяново, п.Степанянское, п.Шушино, п.Яровое, СНТ «Белокаменка», СНТ «Боровое-2», СНТ «Лопастное», СНТ «Урожайное», СНТ «Энергетик», ДНП «Островное».
2. Графическое изображение схемы семимандатного избирательного округа № 1.
[image: image1.png]